En el Tom. XV. ad an. 902. II. p. 517, dice:

«Ante Allatium et Bollandum in Præfatione ad vitas Sanctorum T. I. Januarii præfixa cap. I. §. 3. Metaphrastis ætas parum cognita fuit, ut Allatius in præfata diatriba de Simeonum scriptis fusé ostendit, ubi varias tam catholicorum quam Protestantium de eo opiniones refellit.

<sup>8</sup> Surio. De probatis sanctorum historiis, partim ex tomis Aloysii Sipomani, Doctissimi episcopi, partim etiam ex regiis manu scriptis codicibus quarum permultæ antehac nunquam in lucem prodire nunc recens optima fide collectis per F. Laurentium Surium Carthusianum. Colonia Agrippinæ. MDLXXVI. (Seis tomos in folio). T. VI. 10 de Noviembre. Vida de Santa Teoctistes. p. 232 et ss.

Empieza Metafraste diciendo: «Cum aliquando in Paro essem insula, fui autem, nam in Cretam navigabam a Leone beatæ memoriæ missus: Leone, inquam, illo vero fortunato imperatore, qui ipsam Romanorum felicitatem secum videtur in sepulchrum intulisse». Continúa refiriendo que

bia escrito todas sus Vidas después de 912 en que murió dicho Emperador, y calculó que nuestro hagiógrafo habría vivido hasta 957 ó 960. <sup>9</sup>

iba con el famosísimo general Himerio; cuenta cómo encontró al anacoreta Simeón el cual le predijo que llegaría á tener muchísima influencia ante el Emperador; y después pone el ruego que el solitario le hizo, con estas palabras: «Tu quidem fortasse ad te excusandum de non suscipiendo eo, de quo sum tuam rogaturus charitatem, in medium adduces inopiam, aut servitorum causam, aut uxoris, et filiorum et domus curam, aut alias aliquas causas, recusans id de quo nos te rogamus. Ego autem tibi rerum prosperitatem, fertilitatem et abundantiam rerum omnium polliceor, et fore ut magnum tibi suppetat otium. Te vero rogo, ut tunc memor eorum, quæ tibi dixi, conscribas id, quod hic factum est, quod dignum est quod mandetur memoriæ; ut Deus noster ab iis qui audiunt, in admiratione habeatur et laudetur. Mirabilis est enim, inquit ille, Deus in sanctis suis; et multi etiam effecti imitatores eorum, qui sunt laudati propter virtutem, æqualia consequantur: et ipse lucrifacies mercedem, quæ ex his accipitur. Cum me sic adhortatus esset, incæpit» es decir le contó la vida admirable de Sta. Theoctiste.

<sup>9</sup> El P. Bolando, T. I. Januarii, Præfat. c. I. §. III. Fijándose en los datos que suministra la nota 8. y en lo que afirma Psello, sentó lo siguiente: «Atque ita sub Constantino Porphirogenito Leonis filio, tum Theoctistæ eam vitam, tum alia Divorum acta eum elucubrasse certum est..... Si ea (la vida de S. Theoctistes) prima ejus commentatio fuit, nihil igitur sub Leone scripsit, quod quidem ediserit in lucem.» «Fuerit tunc (cuando fué enviado á Creta) XX ant XXII annorum, potuit igitur ad annum Christi CMLVII aut CMLX producere.»

El P. Pagi resume completa y vigorosamente el razonamiento del P. Bolando, Annal. eccles. T. XV. ad an. 302. V. p. 519, de esta manera: «Verum Allatius, qui primus omnium vidit, ipsummet Metaphrastem ætatem suam indicare in Vita sanctæ Theoctistæ, et fundamento adeo solido jacto Scriptorum, qui eum antecesserant, opiniones evertit, in quibusdam circumstantiis peccavit, quas postea Bollandus feliciter explicavit. Michael Psellus Junior qui orationem in laudem Metaphrastæ, ac officium in Ecclesia concinendum composuit, in Canonis Ode V. refert illum consilio atque monitu Simeonis Parii anachoretæ munus aggressum scribendi, primum omnium colloquium illud scripsisse et Theoctistæ Vitam graphice admodum celebrasse: «prima tua commentatio ex divina providentia et colloquio facta est sacri senis et Anachoretæ Simeon admirabilis, quem in Paro insula conspexisti». Adhæc, «pro dignitate laudasti Lesbicæ illustria, et divina certamina, vere Theoctistæ, a Deo fabricatæ, quæ Angelicam, et tantum non incor-

Finalmente el P. Pagi, apoyándose en todos estos datos y en los que le suministró la historia de León el Diácono, autor contemporáneo de los sucesos que refiere, obra inédita que pudo leer, después de muertos Allatio y Bolando, probó irrefragablemente que Metafraste vivió hasta el año 976, deduciendo que habría nacido en 881 poco más ó menos.<sup>10</sup>

poream absolvit sapienter vitae rationem». Cum itaque certum sit, hanc Theoctistæ Vitam a Metaphraste elucubratam fuisse, et quaecumque de se Auctor, vel de Himerio contra Arabes anno CMIV. misso narrat, evenisse tempore Leonis Sapientis, recta conclusit Allatius Metaphrastem Leone sapiente imperante floruisse, et muneribus ac dignitatibus auctum esse. Verum quod subdit, sub eodem scriptionem exortum esse, et sub Constantino Leonis filio, et nepote Romano, aetate etiam proveciore absolvisse, stare non postest, et apposite animadvertit Bollandus, non nisi post Leonis Sapientis mortem Metaphrastem Vitae Theoctistae scribendae manum admovisse, in eo tamen hallucinatus, quod mortem Metaphrastis annis pluribus anticiparit, nec animadverterit Luithprandum in sua ad Nicephorum Augustum Legatione anno CMLXVIII, obita, de Symeone tanquam vivente verba facere».

10 Pagi, Anal. eccles. T. XV. ad an. 902. II. p. 517, escribe: «Sed nec de ea (la edad precisa en que vivió Metafraste) Allatium inter et Bollandum satis convenit, quia neuter sciebat Metaphrastem anno nongentesimo septuagesimo quinto adhuc in vivis fuisse, uti post utriusque mortem legi in Historia Leonis diaconi ab obitu Constantini Imp. ad mortem usque Joannis Imp. cognomento Tzimisces, quae extat MS. in Bibliotheca Regia, et ex qua excerpti quae ad Historiam Ecclesiasticam supplendam conferre possunt».